
 
 

     Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista 
 

R: Coronel Albino, 550-  CEP 19020-360  -  PRESIDENTE PRUDENTE/SP 
 

 Fone: (18) 3323-1116   site: www.ciop.sp.gov.br 
 

C.N.P.J. 55.356.653/0001-08. 
_________________________________________________________________________________ 

1 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2015 - EDITAL Nº 02/2015 
 

O CONSÓRCIO INTERMUNIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP, com sede em Presidente Prudente, Estado de São 
Paulo, por intermédio da Comissão designada pelo Presidente, Júlio Omar Rodrigues, no uso de suas atribuições 
legais.   
 
RESOLVE: 
 
Que as isncrições de Concurso Público para as FUNÇÕES dos quadros 1.1, 1.2 e 1.3 abaixo, foram prorrogadas 
por 03 (Treis) dias, sendo eles: 10, 11 e 12 de Fevereiro de 2015, e o boleto para pagamento com vencimento 
até o dia 13 de fevereiro de 2015. 
                                            

1.1 Empregos para Atenção Básica (ESF e Vigilância em Saúde) 
 
 NOMENCLATURA CARGA HORÁRIA VAGAS VENCIMENTOS TAXA DE INSC. 

(R$) 
REQUISITOS 

1 Auxiliar de Saúde 
Bucal 

40H/Semanais (02) 
Euclides Da Cunha 

Paulista 

R$ 1.075,00 R$ 42,80 Ensino Fundamental , Curso 
de  
Auxiliar/ técnico de  
saúde bucal, autorizado pelo  
Conselho Federal de 
Odontologia. 

2 Médico ESF 40H/Semanais  
(2) CIOP 

 (Cadastro de 
Reserva para 
municípios 

consorciados) 

R$ 12.000,00  R$ 72,80 Curso Superior em Medicina 
e Registro de Médico no 
CREMESP. 

3 Médico ESF 40H/Semanais (02)  
Euclides Da Cunha 

Paulista 

R$ 12.000,00 R$ 72,80 Curso Superior em Medicina 
e Registro de Médico no 
CREMESP. 

4 Médico ESF 40H/Semanais (01)  
Presidente 
Bernardes 

R$ 12.000,00 R$ 72,80 Curso Superior em Medicina 
e Registro de Médico no 
CREMESP. 

5 Médico – UBS 20H/Semanais (1) 
CIOP 

 (Cadastro de  
Reserva) 

R$ 6.000,00 R$ 72,80 Curso Superior em Medicina 
e Registro de Médico no 
CREMESP. 

6 Médico – UBS 20H/Semanais (1) 
Presidente Epitácio 

(Cadastro de  
Reserva) 

R$ 6.000,00 R$ 72,80 Curso Superior em Medicina 
e Registro de Médico no 
CREMESP. 

7 Médico - 
UBS 

20H/Semanais (2) 
Presidente Prudente 

R$ 6.000,00 R$ 72,80 Curso Superior em Medicina 
e Registro de Médico no 
CREMESP. 

8 Médico Genicologista  
UBS 

20H/Semanais (3) 
Presidente Prudente 

R$ 6.600,00 R$ 72,80 Curso de Medicina, 
Residência ou Título de 
Especialista em Ginecologia 
c/registro  

9 Médico Psiquiatra  
UBS 

20H/Semanais (3) 
 Presidente Prudente 

R$ 6.600,00 R$ 72,80 Curso de Medicina, 
Residência ou Título de 
Especialista  em psiquiatria 
c/registro 

10 Médico 
– Vigilância em 

Saúde 

10H/Semanais (01) 
 Rancharia 

R$ 3.600,00 R$ 72,80 Curso Superior em Medicina 
.Registro de Médico no 
CREMESP) 

11 Médico Veterinário 
– Para Vigilância 

em Saúde 

40H/Semanais (01) 
Presidente Epitácio 

R$ 3.000,00 R$ 72,80 Curso Superior em Medicina 
Veterinária com Registro  no 
Conselho Regional de 



 
 

     Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista 
 

R: Coronel Albino, 550-  CEP 19020-360  -  PRESIDENTE PRUDENTE/SP 
 

 Fone: (18) 3323-1116   site: www.ciop.sp.gov.br 
 

C.N.P.J. 55.356.653/0001-08. 
_________________________________________________________________________________ 

2 

 

Medicina Veterinária – CRMV. 

12 Psicólogo – 
Atenção Básica 

40H/Semanais (01) 
Presidente Epitácio 

R$ 2.400,00 R$ 72,80 Curso Superior em 
Psicologia. Registro no 
Conselho de Classe. 

 
 
 
 
 

1.2 Empregos para Centro de Atenção Psicossocial – CAPS 
 

 NOMENCLATURA CARGA HORÁRIA VAGAS VENCIMENT
OS 

TAXA DE 
INSC. (R$) 

REQUISITOS 

1 Assistente Social  30H/Semanais (01) 
Presidente Bernardes 

R$ 1.800,00 R$ 72,80 Ensino Superior em 
Serviço Social. Registro 
 no CRESS. 

2 Auxiliar de Enfermagem 40H/Semanais (02) 
Presidente Bernardes 

R$ 1.075,00  R$ 62,80 Ensino Fundamental. 
Curso de Auxiliar de 
Enfermagem. Registro 
no COREN. 

3 Auxiliar de Serviços 
Gerais 

40H/Semanais (01) 
Presidente Bernardes 

R$ 900,00 R$ 42,80 Ensino Fundamental. 

4 Enfermeiro 40H/Semanais (01) 
Presidente Bernardes 

R$ 2.400,00 R$ 72,80 Curso Superior em 
Enfermagem . Registro 
no COREN. 

5 Médico  20H/Semanais (01) 
Presidente Bernardes 

R$ 6.000,00 R$ 72,80 Curso Superior em 
Medicina Registro de 
Médico no CREMESP 

6 Médico  20H/Semanais (01) 
 Rancharia 

R$ 6.000,00 R$ 72,80 Curso Superior em 
Medicina .Registro de 
Médico no CREMESP 

7 Psicólogo  40H/Semanais (01) 
Presidente Bernardes 

R$ 2.400,00 R$ 72,80 Curso Superior em 
Psicologia. Registro no 
Conselho de classe. 

8 Recepcionista 40H/Semanais (01) 
Presidente Bernardes 

R$ 1.075,00 R$ 42,80 Ensino Fundamental. 
Curso de Informática 
Básica. 

9 Terapeuta Ocupacional 30H/Semanais (01) 
Presidente Bernardes 

R$ 2.000,00 R$ 72,80 Curso Superior em 
Terapia Ocupacional. 
Registro no Conselho 
de Classe. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

     Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista 
 

R: Coronel Albino, 550-  CEP 19020-360  -  PRESIDENTE PRUDENTE/SP 
 

 Fone: (18) 3323-1116   site: www.ciop.sp.gov.br 
 

C.N.P.J. 55.356.653/0001-08. 
_________________________________________________________________________________ 

3 

 

 
 
 
1.3 Empregos para NASF 

 
 

 NOMENCLATURA CARGA HORÁRIA VAGAS VENCIMENT
OS 

TAXA DE 
INSC. (R$) 

REQUISITOS 

1 Fisioterapeuta 30H/Semanais (01) 
Presidente Epitácio 

R$ 2.000,00 R$ 72,80 Curso Superior em 
Fisioterapia. Registro no 
Conselho de classe. 

2 Psicólogo  40H/Semanais (01) 
Presidente Epitácio 

R$ 2.400,00 R$ 72,80 Curso Superior em 
Psicologia. Registro no 
Conselho de classe. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Presidente Prudente, 09 de Fevereiro de 2015. 
 

JÚLIO OMAR RODRIGUES 
Presidente 

 
 
 
 
 
 


